枚方南支部HP委員会議事録（10月度）
2021-10-7 梅原

2021年10月1日（金） 13:00～17:00　（オンライン会議にて実施）
◇出席者：中島支部長/梅原、吉川、櫻田、徳田、冨松、永井、中溝、中村、松島 （50音順）
◇欠席者：なし

【行事予定】　（　　）は行事実施日／赤字は中止、延期 　　　　　　　　　　　　　　　　　　◇進行：中溝、議事録：梅原

南支部行事 担当 他支部との共催行事 担当
10月 カラオケ同好会（10/2、10/18）　中止 吉川 くらわん会（10/5）　河内ワイナリー中止 永井

蹉跎神社清掃（10/9） 梅原 マジック同好会（10/6） 中止 中村
くらわんかオープン　（10/11） 中村 どんぐり会（10/14、10/28） 中村
茶道同好会（10/13） 冨松 松市会（10/25） 中村
秋の友愛訪問（個別訪問）（10月）中止 櫻田 京阪7支部合同行事　中止 吉川
天の川C&W（10/30）　中止 徳田

11月 カラオケ同好会（11/6、11/15） 吉川 くらわん会（11/2）　森林浴　大泉緑地中止 吉川
春日神社清掃（11/6） 中溝 マジック同好会（11/3） 中村
くらわんかオープン　（11/8） 中村 どんぐり会（11/11、11/25） 中村
茶道同好会（11/10） 冨松 松市会（11/22） 中村
レクリエーション（11/27）ボウリング 冨松
秋の友愛訪問（書面による現況伺い） 櫻田

12月 カラオケ同好会（12/4、12/20） 吉川 マジック同好会（12/1） 中村
茶道同好会（12/8） 冨松 くらわん会（12/7）　紅葉　甘南備山中止 中溝

どんぐり会（12/2、12/16） 中村
松市会（12/27） 中村

※最新の行事予定です。今後の感染状況で変更の可能性があります。

【本日のテーマ】

 【支部長報告】
・秋の友愛訪問の実施要領：支部役員が各会員宅を訪問してアンケートを投函し、郵送で返却を求める
・社会貢献３件（さだ神社、天の川C&W、春日神社）の実施要領の説明

①【毎月の定例テーマ】
①-1 夢中人（吉川）

・11月頃 ：松原さん（ボーイスカウト）　亀岡さんNGのため10月に掲載出来る様お願いしている。担当：吉川
・堀田さん（松愛マルシェ／農業）の紹介があり、支部長から折衝頂くことにした。
・松本さん（陶芸）OK、取材対応とする。掲載時期は2022年2～3月頃。担当：徳田
・宮川さん（15班）が夢中人候補に希望、検討する。タイトルは”総合コンサルティング”か？
　⇒彼の名刺裏書きも参考にして検討する。

①-2 Enjoy Shoai（永井）
・10月：大橋さんを候補としたが難しい。綿貫さんを10月に繰り上げ検討する
・候補リストに山口南海夫さんを個別対応中。（櫻田）

①-3 支部トップ写真（吉川）
・9月23日～10月3日：枚方市総合文化芸術センター(吉川、冨田、松島)
・10月：小林さん　　「初秋の北イタリアを訪ねて」の画像準備完了。10月4日から掲載予定
・11月：徳田  季節の花、菊花展作品集、晩秋の枚方 他。（徳田）
　⇒菊花展（10/27～11/15）に、近畿部会園芸部として出展予定（櫻田）
・12月：冨松　紅葉風景、クリスマスイルミネーション、師走風景他。
・1月：永井（年末年始恒例）年始の賀正、富士山、干支の絵馬、冬の七草、鏡開き、新春風景他。

②【本部HP委員会報告＆スキルＵＰ 】
②-1 本部HP委員会報告（中村）：

・ブロック会議開催：全支部HP委員会を5グループに分け、第1回リモート交流会を実施した。
 枚方南はDグループ、事務局担当で開催（支部のHPの取り組み、スマホでの利用拡大、個人認証増を報告）

②-2 【スキルアップ】・テーブル仕様の変更(冨松)、・その他WP関連について（中村）
 テーブル使用でマウスで行・列幅が可変だったのを、マウスオンでは動かないように設定。(余計なタグを削除)

③【HPの課題検討、確認事項他】
③‐1 メルマガ回数の増加・・・本部推奨のＡＣメーラーを活用し、支部新作ＨＰの新規公開情報をメール通知を行う。

　・ＡＣメーラーを本部に申請中。今後、準備作業（支部登録アドレスの精査、配信テストなど）を進める。
③‐2 支部HPの新規コンテンツの検討・支部35周年記念HPの企画検討（中村）～継続検討していく

　・会員の慶事情報の掲載（中村）
　・ひらかた今昔散歩的な隠れた枚方百景を紹介？（松島）⇒再開発が進む中、前向きに検討する。
　・ナンプレゲーム（中溝）⇒課題検討する
　・PIN-No.宝くじ、数独、漢字穴埋めクイズ、あるなしクイズ、知恵を絞ったクイズ（永井）⇒次回検討する
　・近畿部会の各部とのHP連携
　・支部35周年記念ロゴの提案（櫻田） ⇒ ロゴは公募をしたらどうか

④【その他】以降の議事録は、オンライン、リアル時も月当番が担当

・11月度HP委員会： 11月19日（金）13:00～（議事録担当：吉川）（ユーカリ） 第3金曜日に変更
・12月度HP委員会： 12月3日（金）13:00～（議事録担当：櫻田）（ユーカリ）